
Elternbeiträge Krippen plus 7,5% plus 7,3%

Einrichtungen Betreuungszeit
Std/ 

Woche
Umfang

Std/ 
Mon.

Beitrag 12 
Mon.

01.09.2023-
31.08.2024

01.09.2024 - 
31.08.2025

01.09.2025 - 
31.08.2026

Ev. Kita
11 Monatsbeiträge, ab 2 
Jahre, 28 Schließtage
St. Nikolaus
11 Monatsbeiträge, ab 2 
Jahre, 28 Schließtage
Postillion
12 Monatsbeiträge, ab 1 
Jahr, 22 Schließtage
Postillion
12 Monatsbeiträge, ab 1 
Jahr, 22 Schließtage
Postillion
12 Monatsbeiträge, ab 1 
Jahr, 22 Schließtage
Postillion
12 Monatsbeiträge, ab 1 
Jahr, 22 Schließtage

    707,00 € 

    503,00 € 

    448,00 € 

    570,00 € 

    651,00 € 

    662,00 € 

Die Erhöhungen erfolgen (lt. GR-Beschluss vom 6.11.2009) nach Empfehlungen 
des Städte- und Gemeindetags und der kirchlichen Landesverbände gemäß 

Schreiben vom 11.03.2024

07.15 -14.00 Uhr 33,75 VÖ 135         400,00 €         436,00 € 

07.45 -13.45 Uhr 30 VÖ 120         356,00 € 

140         494,00 € 

       469,00 € 

        388,00 €        417,00 € 

        494,00 €        531,00 € 

07.30 -15.30 Uhr 40 GT 160         565,00 €         565,00 €        607,00 € 

07.30 -14.30 Uhr 35 GT

        613,00 €        659,00 € 

07.30 -16.00 Uhr 42,5 GT 170         574,00 €         574,00 € 

07.30 -17.00 Uhr 47,5 GT 190         613,00 € 

       617,00 € 


