Elternbeiträge Krippen	Die Erhöhungen erfolgen (It. GR-Beschluss vom 6.11.2009) nach Empfehlungen des Städte- und Gemeindetags und der kirchlichen Landesverbände gemäß Schreiben vom 11.03.2024						plus 7,5%	plus 7,3%
Einrichtungen	Betreuungszeit	Std/ Woche	Umfang	Std/ Mon.	Beitrag 12 Mon.	01.09.2023- 31.08.2024	01.09.2024 - 31.08.2025	01.09.2025 - 31.08.2026
Ev. Kita 11 Monatsbeiträge, ab 2 Jahre, 28 Schließtage	07.15 -14.00 Uhr	33,75	VÖ	135	400,00€	436,00 €	469,00€	503,00 €
St. Nikolaus 11 Monatsbeiträge, ab 2 Jahre, 28 Schließtage	07.45 -13.45 Uhr	30	VÖ	120	356,00 €	388,00€	417,00€	448,00 €
Postillion 12 Monatsbeiträge, ab 1 Jahr, 22 Schließtage	07.30 -14.30 Uhr	35	GT	140	494,00€	494,00€	531,00€	570,00 €
Postillion 12 Monatsbeiträge, ab 1 Jahr, 22 Schließtage	07.30 -15.30 Uhr	40	GT	160	565,00€	565,00€	607,00€	651,00 €
Postillion 12 Monatsbeiträge, ab 1 Jahr, 22 Schließtage	07.30 -16.00 Uhr	42,5	GT	170	574,00 €	574,00€	617,00 €	662,00 €
Postillion 12 Monatsbeiträge, ab 1 Jahr, 22 Schließtage	07.30 -17.00 Uhr	47,5	GT	190	613,00 €	613,00€	659,00€	707,00 €